Vitam eius texuerunt et effigiem publicaverunt ephemerides patriae: *Az ország tükre*. Pestini 1865. nro. 30; *Fata Morgana. Pester Blätter*. Pestini 1865. nro. 31; *Képes Ujság*. (Scriptore Vilhelmo Kurtz, Prov. nostrae sacerdote.) Pestini 1865. nro. 17; extera: *Die Gartenlaube*. Lipsiae 1865. nro. 26; recensetur et laudatur inter Scriptores Hung. in *Magyar Irók. Életrajzgyűjtemény* a Jac. Ferenczy et Jos. Danielik. Pestini 1856. pag. 2.

CIII.

P. László Dominicus.

László Dominicus, natus Sabariae an. 1796, Ordinem ingressus an. 1814, presbyter ordinatus an. 1820. Concionator hungaricus. A Censore Ordinis revisas et approbatas Concciones suas typis, ut intendebat, procudere, morte praeventus, impediebatur, quae tamen asservantur sub titulo ab auctore praefixo:

Az Üdvözítő Istenről 8 Prédikáció.

(Bibl. Conv. Pest.)

Auctor, in vivis propter multa ingeniose et facete dicta cunctis carus, fidaque apud plurimos memoria superstes, obiit an. 1864 die 10. Januarii Andocsini.

CIV.

P. László Lazarus.

László Lazarus, in Sándorháza Comitatus Zalaënsis an. 1799 natus, duodeviginti annorum adolescens novitiatum in Conventu S. Ladislai, suo natali solo vicino, intravit, Philosophiam Strigonii, quattuor theologicos cursus Lectoribus: Laurentio Valkovits, in s. Disciplinis et linguis orientalibus ita eruditio, ut pro cathedra Universitatis Pestanae (ut fama fert) concurrere non dubitaverit, et Pantaleone Golessény, scientia pari et probitate celebrato, praelegantibus Tyrnaviae absolvit, presbyter an. 1823. ordinatus. — Annos, quos Tyrnaviae ad festivas Conciones hungaras dicendo exegit, una præparationibus pro Lectoratu impendit, moxque an. 1828. Nitriae nostrates Philosophiam, ab anno vero 1834. Posonii Theologiam docuit. Hic loci pro usu auditorum suorum concinnavit opus mss. sub titulo:

Theologia Moralis, quam proprio marte conscripsit P. Lazarus László. Posonii. 1838. 4^o. pag. 202. (Bibl. Conv. S. Ladis.)

Post gestum Sabariae anno 1842. munus Superioris, in Conventum S. Ladislai recessit, non segni indulturus se quieti, verum ut, Superiorum unanimi voluntati obsequendo, Magistrum Clericorum Novitiorum ageret, in quo dein munere triennio perduravit.

Cum moerore fidelium — ait necrologus — in eo patrem suum spiritualem lugentium piam et exemplarem

vitam pari clausit morte anno 1872 die 22. Februarii
in Conventu S. Ladislai.

CV.

P. Gazdgyik Methodius.

Gazdgyik Methodius, natus in Rajecz an. 1802.
natione slavus, ad Ordinem 1823. assumtus, presbyter
an. 1828. est ordinatus. E studiis emancipatus pro Coopera-
torere ad Parochiam Szobensem adplicatus, una se pro
Lectura praeparavit. An. 1835. Constantinopolim abiit,
ibique in Custodia FF. Minorum qua Missionarius Apo-
stolicus in cura animarum 14 annos laboriose exegit,
inde an. 1850. in patriam reversus, Aggregati Provinciae
Patris titulo decoratus, deinceps etiam fidelem se praesi-
stitit evangelicae vineae operarium in Parochia Tóth-
Megyer. *Fata et vicissitudines suas in Metropoli Tur-
ciae expertas, adiectis aliis, praecepue vero ethnogra-
phicis notitiis in ephemeridibus Ss. Cyrilli et Methodii
lingua slavica publicavit.*

Viam universae carnis ingressus est Nitriae an.
1872 die 6. Maii.

CVI.

P. Hoditsch Henricus.

Hoditsch Henricus, natus Pestini an. 1803, quindecim annorum iuvenis vestem religiosam induit, presbyter an. 1826 ordinatus. — Immatura morte obiit Pestini an. 1828 die 6. Septembris.

Typis vulgavit:

Predigt bey Gelegenheit der feyerlichen Einweihung der ehemaligen Pauliner Kirche in Wandorf, vorgetragen den 19. August des Jahres 1827 von P. Heinrich Hoditsch, Priester aus dem Orden des h. Franz v. Assisi. Sopronii. 1827. 8°.

CVII.

P. Nyürö Sigismundus.

Nyürö Sigismundus, ortum habuit in Nagy-Fódémes Comitatus Posoniensis, iuvenis duodeviginti annos natus seraphicam disciplinam amplexus est an. 1822. presbyter an. 1828. ordinatus. — E Lectore Philosophiae, quam nostrates annis aliquot docuit, ad gymnasium Érsek-ujváriense translatus, munus Professoris innata sibi solertia obivit. Ab an. 1846. Conventui Sabariensi per triennium praefuit, unde Secretis Provinciae muniis functurus Posonium an. 1849. transiit. Posonii occasione sui

muneris usus Archivum diligenter lustrare, documenta investigare, et eo scopo ordinare non cessavit, ut pragmaticam Provinciae nostrae Historiam recte contexere valeret.

Pro ingressu statim *Collectanea* P. Eugenii Kósa defloravit, adiectisque aliquibus novis in Schematismo an. 1851. eo fine publicavit, ut — cum tam grande opus publicae integrum luci mediis ad id necessariis ob manus non habitis non posset proponi: — praecipuae saltem partes operis eius ad illorum, quorum interest, notitiam pervenirent. Tristia annorum 1848. 1849. adjuncta sparsaeque domi forisque in Ordinem calumniae operi *Historiae* occerto aliquantis per supersedendum, calamumque eo dirigendum svaserunt ei, ut malo quam citissime occurreret. Eapropter in pagellis *Religio* (curs. an. 1850.) vigintiquinque articulos publicavit sub titulo: *Adatok a sz. Ferencz-rendiek történetéhez honunkban.*

Compositis post tanta turbamenta rebus et animis, labori confestim se accinxit, fructumque suarum de *Clarissis in Hungaria Monialibus* historicarum elucubrationum, quae eius *Historiae* — teste libro: Magyar írók. Pest. 1858. pag. 231. iam ad umbilicum perductae — in manuscripto existentis pars suspici possunt, in iisdem pagellis proposuit.

Praeterea vir hic, Historiarum peritissimus, et ferreae in laboribus assiduitatis, ad augendum litterariorum apud suos contribules otii amorem, non suos tantum s. Sermones, variis dictos occasionibus, sed integrum Sermonum seriem, cum interventu suorum, in menstruis fasciculis edere contendebat; interim an. 1853 die 25. Januarii morte, opinione citius, pro magno moerore et haud reparabili Provinciae damno, abreptus, nec Ordinis

Historiam, nec s. Sermones typis edere potuit. *Sermones* mss. supersunt in Bibl. Posoniensi. *Historia* desideratur.

Recensetur et laudatur inter Scriptores Hung. in *Magyar Irók. É-gyűjtemény* a Jos. Danielik. Pestini 1858. pag. 231.

CVIII.

P. Gegö Nicephorus.

Gegö Nicephorus, vitale lumen adeptus est in Csik-Tapoleza, (iuxta nonnullos minus recte in Csik-Somlyó) pago Transylvaniae, anno 1805. 5. Martii. Vestem Ordinis induit anno 1826. Malaczkae, philosophicis et theologicis studiis Albae-Regalis, Tyrnaviae, demum Posonii magna diligentia incubuit, atque tempus subsecivum occupationibus litterariis, imprimis poësi exercendae impedit, pluraque carmina pro variis occasionibus typis subiecit. Presbyter an. 1829. Albae-Regalis ordinatus, Posonii cathedralm an. 1831. primum concendit, dein Pestini, ubi P. Stan. Albach Provinciam hanc celebribus suis sermonibus iam tunc illustravit, quiue ad admirationem suarum virtutum et fainae raptum Nicephorum, pulchris a natura dotibus instructum, non ignobilis contentionis aemulum habuit, qui mox communiter *Hungarorum Albach* est adpellatus. Pestino Sabarium translatus, non solum per suggestum, verum editis etiam scriptis cito atque ita inclaruit, ut eruditae Societati hungaricae membrum, quod inter tot, hunc honorem iure et merito sperantes ambientesque non leve distinctionis specimen erat, Correspondens adscribi meruerit an.

1835. Commissae ipsi fuerunt indagationes inter Hungaros Moldaviae (Csángó dictos) facienda, de quarum successu ad Academiam retulit. Vir erat ingeniosus, culturae, patriaeque amantissimus.

Hic adiicere libet partem epistolae a Demiuo Principe de Sturdza, Moldaviae Gubernatore, de 5. Nov. an. 1836. ad P. Nicephorum Gegö directae, cuius quidem epistolae causam ex ipsa hac responsoria licet collimare, nempe fuisse: preces in favorem Hungarorum, sub sceptro Principis de Sturdza in Moldavia degentium, a P. Nicephoro — iuxta tenorem suae forte instructionis — interpositas: „Reverende Pater! Litteras Reverentiae Tuae ddo. 26. Octob. a. c. Gyimesino exaratas, ac Nobis substratas, percepimus, et relate ad demissas gratias, quas, ob benignam propensionem, qua in Hungaros, regими nostro subditos, ducimur, reverentia Tua Nobis referre non intermisit, reponimus: quod prout in genere paterna Nostra cura, ac sollicitudo, totusque animus eo vel maxime tendat, ut universum Moldaviae populum, cuius gubernacula divina favente **clementia** Nobis concredita habentur, pro posse humano felicem reddamus: ita etiam in specie optimam pectore nostro alimus voluntatem, Hungaros per Principatum Moldaviae degentes, non tantum ut fideles subditos Nostros fovendi, verum etiam tamquam prosapiem nobilis gentis hungaricae, per quam, seculis superioribus familiae quoque Nostrae Sturdziana, piae memoriae Maiores inter Proceres Hungariae benigne adoptati, iuribusque ac privilegiis nobilitatis hungaricae insigniti exstitere: peculiariter protegendi.“